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Ohjelmistotestaus on yleensä viimeisin ja yksi tärkeimmistä vaiheista nykyajan 

ohjelmistokehitysprojektissa. Ohjelmistotestauksessa tuotetta verrataan spesifikaatioita vastaan. 

Testaaja vertaa testauksen tuloksia odotettuihin tuloksiin ja raportoi löydetyt viat, jos 

testauksessa löytyi virheitä. 

 

Tämä tutkintotyö keskittyy ongelmiin, joita saatetaan kohdata testausprojektin aikana. Työn 

materiaali perustuu tietyn projektin ongelmiin, mutta samat ongelmat voivat vaivata muitakin 

testausprojekteja. Työ antaa peruskuvauksen testauksen pääpiirteistä. Työ sisältää ehdotuksia 

testausprojektin prosessin parantamiseksi.  

 

Moniin projektin ongelmista on jo puututtu parantavin toimenpitein. Projektin prosessin laadun 

kehitys alkoi melkein välittömästi työn sisällön esittelyn jälkeen. Ongelmien tunnustamisen 

jälkeen, projektissa voidaan keskittyä prosessin parantamiseen. 
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Software testing is one of the last and most important phases in a modern software project. 

During software testing products are tested against specifications. Tester will compare actual 

results to expected results and report findings if the test case was a fail. 

 

This study concentrates on the problems one might face in a testing project. Material for thesis 

was gathered from one particular project but problems might exist in other testing projects as 

well. This thesis gives basic information about software testing and some suggestions how we 

can improve our current testing process.  

 

Many of the problems listed on this thesis have already been adressed in the project. Quality of 

our testing process began improving almost immediately after publishing the first draft of the 

problems we’re facing. After acknowledging our problems we can start focusing on how to 

improve our testing process.  
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1 JOHDANTO 

 

Tutkintotyö käsittelee ulkoistetun testausprojektin prosessia. Työssä käydään läpi 

projektin sisäistä prosessia, tuodaan esille erilaisia ongelmia ja epäkohtia, joita olen 

nykyisessä projektissani havainnut ja mahdollisesti etsitään ongelmiin ratkaisuja tai 

parannusehdotuksia.  

 

Flander Oy on 1997 perustettu IT- ja telekommunikaatioalan yritys. Flander tarjoaa 

korkealaatuisia testauspalveluita ja ohjelmistojen kehitystä. Testauspuolella 

Flander on yksi alan johtavista testausyrityksistä ja tarjoaa muun muassa 

seuraavanlaisia palveluita: järjestelmätestausta (system testing), kenttätestausta 

(field testing), lokalisointitestausta (localization testing) ja hyväksyntätestausta 

(acceptance testing). Flanderilla on toimipisteitä ympäri Suomea ja uusin konttori 

on avattu Tukholmaan. Henkilöstöä on tällä hetkellä yli 200. /1/  

 

Testausprojekti on yksi monista Flander Oy:n testausprojekteista ja olen itse ollut 

osallisena projektissa runsaan kuuden kuukauden ajan. Tutustuin projektiin 

suorittaessani koulun työharjoittelua ja olen harjoittelun jälkeen jatkanut 

työskentelyäni projektissa. Vaikka tutkintotyö perustuukin tietyn projektin 

ongelmiin, varmasti monet ongelmat vaivaavat myös muita projekteja. Työn 

tavoitteena on tuoda esille projektissa havaittuja ongelmia ja tätä kautta saada 

projektin prosessia entistä paremmalle tasolle.  
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2 OHJELMISTOTESTAUS 

 

Ohjelmistotestauksen merkitys on lisääntynyt tuotteiden ja ohjelmistojen koon ja 

kompleksisuuden suurentuessa. Markkinoille on saatava toimivia tuotteita yhä 

nopeammin ja yhä halvemmalla niin, että laatu pysyy kuitenkin samalla 

hyväksytyllä tasolla.  Ohjelmistotestaus on usein viimeinen näkyvä osa ennen 

tuotteen toimittamista markkinoille tai asiakkaalle. Tämä ei suinkaan tarkoita sitä, 

että testata pitäisi ainoastaan ohjelmiston elinkaaren loppuvaiheessa. Testaamalla ja 

tekemällä testisuunnitelmat jo aikaisessa elinkaaren vaiheessa voidaan säästää 

aikaa, resursseja ja rahaa. Yleisenä sääntönä voidaan pitää: mitä myöhemmin viat 

löydetään, sitä enemmän niiden korjaaminen maksaa /6/.  

 

Onnistunut ohjelmistotestaus seuraa tarkoin laadittuja ohjeita, se on 

johdonmukaista ja tavoitteet sekä prosessit on dokumentoitu. Ohjelmistotestaus on 

alana vielä varsin uusi. Ennen verifiointi tai testaus ei paljon poikennut 

debuggauksesta, jossa ohjelmoija itse jäljitti ohjelmistosta vikoja, mutta nykyään 

löytyy standardeja eri testauksen osa-alueista. Esimerkiksi ohjelmiston 

komponenttien testaus on määritelty standardissa BS 7925-2.  /3/4/ 

 

Testaajat ovat nykyään koulutettuja, oman alansa ammattilaisia, joista moni on 

suorittanut jonkinlaisen sertifioinnin. Testauksen sertifiointia tarjoaa muun muassa 

ISEB (Information Systems Examinations Board), jonka ohjelmistotestaus- 

sertifikaatin on suurin osa Flanderin testaajista hyväksytysti läpäissyt /5/. 

 

 

2.1 Testauksen periaatteet 
 

Testauksen tarkoitus on löytää vikoja ohjelmistosta. Vika (fault) syntyy ohjelmaan 

ohjelmoijan tekemästä virheestä (error) ja se ilmenee ohjelmistossa häiriönä 

(failure). Vikojen poistaminen lisää ohjelmiston laatua ja parantaa ohjelmiston 

toimintavarmuutta. Testaaminen on siis tavallaan ohjelmiston laadun mittaamista. 

Koskaan ei voida olla varmoja ohjelmiston virheettömyydestä, sillä ainoa tapa 
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varmistua olisi käydä ohjelmiston jokaisen osan kaikki ominaisuudet 

systemaattisesti läpi jokaisella mahdollisella arvolla. Käytännössä tämä on 

mahdotonta, koska jo pienen ohjelmiston osan kaikkien arvojen läpikäynti saattaa 

viedä vuosia. Testauksen tarkoitus on luoda testejä, joilla on mahdollisuus löytää 

kaikkein kriittisimmät viat kulloinkin käytettävissä olevien resurssien avulla. /6/ 

 

 

2.2 Testauksen elinkaari 
 

Testauksen elinkaarta voidaan kuvata erilaisilla malleilla, joista ilmenee, millaista 

testausta tehdään ohjelmiston eri elinkaaren vaiheissa. Yleisesti on ajateltu, että 

testaus aloitetaan sitten, kun ohjelmisto on valmis, mutta tämä ajattelu ei ole 

nykyään kovin toimiva. Jos testausta suunnitellaan vasta ohjelmiston elinkaaren 

loppuvaiheessa, lopputulokseen ei välttämättä voida olla kovin tyytyväisiä. 

Testauksen suunnittelu on hyvä aloittaa muiden vaiheiden suunnittelun kanssa 

samaan aikaan. Näin voidaan paremmin ennakoida testaukseen tarvittavaa aikaa, 

kun projektin alkuvaiheessa joudutaan prosessoimaan testien sisältöä. Testauksen 

suunnittelussa voidaan huomata puutteita muiden vaiheiden spesifikaatioissa ja 

virheet voidaan korjata ajoissa. Jos elinkaaren loppuvaiheessa löydetään virheitä 

ohjelmiston spesifikaatioista, korjaustyöt tulevat hyvin kalliiksi, kun ohjelmisto 

käy läpi jokaisen vaiheen vielä ainakin kerran uudelleen. Jos spesifikaatioissa on 

virheitä, ne saattavat kertaantua myöhemmin, jos niitä ei ole löydetty. /6/ 

 

 

2.2.1 Vesiputousmalli 
 

Yksi ensimmäisistä elinkaarimalleista oli vesiputousmalli. Ennen vesiputousmallia 

ohjelmiston kehitys alkoi ohjelman kirjoittamisella, minkä jälkeen ohjelman 

toimivuus testattiin. Tämän jälkeen jatkettiin kirjoittamalla lisää toiminallisuutta ja 

testaamalla uudestaan. Testaus oli integroitu koodin kirjoittamiseen. 

Vesiputousmalli loi selkeät rajat kullekin ohjelman kehityksen alueelle. Kuvasta 1 

voidaan nähdä yksinkertaistettu malli, miten vesiputousmallissa elinkaari näkyy.  
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Ohjelman kehitys on jaettu seuraaviin vaiheisiin: määrittely, suunnittelu, toteutus, 

testaus ja ylläpito. 

 

Määrittely 

Suunnittelu 

Toteutus 

Testaus 

 
Ylläpito 

Kuva 1 Vesiputousmallin mukainen elinkaari 

  

Vesiputousmallissa testaus tulee aina viimeisenä eikä näin ollen ole enää samalla 

tasolla muiden kehitysvaiheiden kanssa. Alkuperäisen vesiputousmallin mukaan 

tasolta toiselle siirryttiin vasta, kun edellinen oli valmis ja täydellinen. Käytännössä 

on kuitenkin erittäin hankala suorittaa jotakin vaihetta täydellisesti. Koska 

edelliseen vaiheeseen ei palattu, on mallista myös monia eri versioita tai 

modifikaatioita. Joissakin malleissa muun muassa lisätään iteratiivisia 

vesiputouksia, jolloin voidaan esimerkiksi hyödyntää testauksesta tullutta 

palautetta tai löytöjä, kun tarkastetaan ja päivitetään spesifikaatioita. /8/ 

 

 

2.2.2 V-malli 
   

V-malli asettaa testaamisen samalle tasolle muiden toimenpiteiden kanssa. Näin 

ollen testataan myös kehityksen alkuvaiheessa, jolloin on kriittisintä löytää 
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suurimmat viat. Kuvasta 2 nähdään, että V-mallissa määrittelyt tehdään 

vasemmalla haaralla ja koodaus ja testaus oikealla haaralla.  

 

 
Kuva 2 V-mallin mukainen testauksen elinkaari 

 

Moduulitestaus on alin testaustaso. Tällä tasolla testataan yksittäisten moduulien 

toiminta niiden spesifikaatioita vastaan. Moduulitestauksen tekee yleensä koodaaja 

itse. Kun yksittäiset moduulit ovat valmiita, voidaan niitä ruveta yhdistämään yhä 

isommiksi kokonaisuuksiksi. Integraatiotestauksessa testataan näiden 

kokonaisuuksien toimintaa. Integraatiotestausta voidaan tehdä monella tavalla. Eri 

menetelmiä ovat ainakin big-bang, top-down ja bottom-up. Big-bang-menetelmällä 

tarkoitetaan jokaisen moduulin testaamista samaan aikaan. Menetelmä perustuu 

oletukseen, että jos yksittäiset moduulit toimivat yksinään, niin miksi ne eivät 

toimisi myös yhdessä. Käytännössä tämä on kuitenkin hyvin epäkäytännöllinen 

tapa, koska vikojen etsiminen on todella hankalaa ja aikaa vievää.  

 

Top-down- ja bottom-up-menetelmillä testaus aloitetaan joko ohjelmarakenteen 

ylä- tai alapäästä. Menetelmät tarvitsevat erityisiä ajureita ja tynkämoduuleja, jotka 

mallintavat puuttuvia ohjelmiston palasia. Järjestelmätestauksessa varmistetaan, 

että järjestelmä toimii määrittelyjensä mukaisesti. Tämän testauksen tekee yleensä 

Suunnittelun 
spesifikaatiot 

Määrittely 

Projektin Integraatiotestaus 
spesifikaatiot (iso) 

Järjestelmän Järjestelmätestaus 
spesifikaatiot 

Integraatiotestaus 
(pieni) 

Moduulitestaus Koodaus 

Hyväksyntätestaus 
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ulkopuolinen testausryhmä. Järjestelmätestauksessa voidaan tehdä muun muassa 

luotettavuus-, turvallisuus-, käytettävyys-, ajoitus- ja kuormitustestejä. Korkean 

tason integraatiotestauksessa testataan, että valmis järjestelmä toimii muiden 

järjestelmien kanssa yhdessä. Muita järjestelmiä voivat olla esimerkiksi 

ulkopuoliset tietoliikenneverkot, muut omat tai kolmannen osapuolen ohjelmat. 

Hyväksyntätestauksessa ohjelmisto yleensä esitellään asiakkaalle ja asiakas voi 

suorittaa omia testejään liiketoimintamalliensa pohjalta. /6/ 

 

 

2.3 Staattinen ja dynaaminen testaus 
 

Staattisella testaamisella tarkoitetaan testaamista, jossa ei ajeta ohjelmakoodia. 

Testaus sijoittuu V-mallin vasemmalle haaralle ja keskittyy ohjelman 

spesifikaatioiden, dokumenttien ja lähdekoodin testaamiseen. Staattisia 

testaustapoja ovat erilaiset ryhmäkokoukset, katselmoinnit ja tarkastukset, myös 

koneen tekemä lähdekoodin staattinen analyysi on staattista testausta. Kokouksissa 

voidaan käydä läpi mitä tahansa projektin materiaalia ja tarkoitus on löytää 

dokumenteista vikoja. Näin säästetään aikaa ja saadaan pienennettyä projektin 

kustannuksia, kun spesifikaatioviat löydetään ennen kuin ohjelmisto on edennyt 

elinkaaren muihin vaiheisiin. /6/ 

 

Dynaamisella testauksella tarkoitetaan älykästä lähestymistapaa testitapausten 

valinnassa. Aiemmin kävi ilmi, että kaiken mahdollisen testaaminen on 

käytännössä mahdotonta. Dynaamisella testauksella pyritään valitsemaan 

testitapauksia, joilla on mahdollisuus löytää mahdollisimman paljon vikoja. 

Testausta tehdään V-mallin oikealla haaralla läpi ohjelmiston elinkaaren. 

Dynaaminen testaus voidaan jakaa mustalaatikkotestaukseen ja 

lasilaatikkotestaukseen. /6/ 

 

2.3.1 Mustalaatikkotestaus 
 

Mustalaatikkotestaus (Black Box) on funktionaalista testausta, jossa ohjelmistoa 

pidetään mustana laatikkona. Tuntematta ohjelman rakennetta laatikkoon syötetään 
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arvoja ja seurataan, millaisia arvoja saadaan ulostuloina. Mustalaatikkotestaus 

keskittyy siihen mitä ohjelma tekee, ohjelman toteutuksella ei ole väliä. 

Mustalaatikkotestausta tehdään V-mallin oikealla haaralla läpi elinkaaren. /6/ 

 

Mustalaatikkotestaus sisältää muun muassa seuraavia tekniikoita: 

 

– Ekvivalenssiositus (Equivalence Partitioning) 

– Raja-arvoanalyysi (Boundary Value Analysis) 

– Tilasiirtymätestaus (State Transition Testing) 

– Syy-seuraus-mallintaminen (Cause Effect Graphing) 

– Syntaksitestaus (Syntax Testing) 

– Sattumanvarainen testaus (Random Testing) 

– Virheiden arvaaminen (Error Guessing) 

 

Ohjelman spesifikaatioiden mukaan voidaan katsoa, mitkä sisäänmenot vaikuttavat 

ohjelmaan samalla tavalla ja jakaa nämä arvot eri ekvivalenssiluokkiin. Näin 

voidaan pienentää tarvittavien arvojen lukumäärää, kun voidaan olettaa, että 

samaan ekvivalenssiluokkaan kuuluvat arvot toimivat ohjelmassa samalla tavalla. 

Toinen tapa pienentää arvojen määrää on raja-arvoanalyysi. Valitsemalla arvot 

rajojen ylä- tai alapäästä, voidaan yleensä olettaa välissä olevien arvojen toimivuus, 

jos ääriarvot toimivat. Ekvivalenssiositus ja raja-arvoanalyysi täydentävät osittain 

toisiaan. /6/ 

 

Sattumanvaraisesti voidaan testata esimerkiksi ennen laajan testauksen aloittamista. 

Tällä tavalla saadaan nopeasti kuva testattavan ohjelmiston yleiskunnosta. 

Sattumanvaraista testausta ei kannata pitää ainoana tekniikkana, koska 

suunnittelematon testaus ei luultavasti kata edes tärkeimpiä arvoja, mutta se on 

hyvä lisä muiden tekniikoiden joukkoon. Virheiden arvaus sopii suoritettavaksi, 

kun muita tekniikoita on jo käytetty. Tällä tekniikalla tulokset yleensä riippuvat 

hyvin paljon testaajan kyvyistä. Pohjana voidaan käyttää edellisiä arvoja, testaajan 

kokemusta tai ohjelmiston tuntemusta. Arvaamalla voidaan löytää vikoja, jotka 

olisivat normaalisti muiden tekniikoiden kattaman alueen ulkopuolella. /6/ 
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2.3.2 Lasilaatikkotestaus 

 

Lasilaatikkotestausta (White Box) yleensä suoritetaan V-mallin alaosassa moduuli- 

ja integraatiotestauksessa. Tekniikalla yleensä mitataan kattavuutta, esimerkiksi 

sitä, kuinka paljon ohjelman rakenteesta on testattu. Lasilaatikkotestaus on 

nimenomaan rakenteen testaamista, tavallaan se on ikkuna ohjelmaan, josta 

ohjelman toteutus näkyy. Suurin hyöty lasilaatikkotekniikoista saadaan, kun 

käytetään työkaluja. Näin voidaan lisätä tuottavuutta ja laatua. /6/ 

 

Lasilaatikkotestaus sisältää muun muassa seuraavia tekniikoita: 
 
– Lausekattavuus (Statement Coverage) 

– Haarakattavuus (Branch / Decision Coverage) 

– Tietovuotestaus (Data Flow Testing) 

– Ehtokattavuus (Branch Condition Testing) 

– Yhdistelmäehtokattavuus (Branch Condition Combination Testing) 

– Lineaarinen koodi sekvenssi ja hyppy (LCSAJ Testing, Linear Code Sequence 

And Jump) 

 

 Result = 0 

 Right = 0 

 DO WHILE more questions 

  IF Answer = Correct THEN 

 Right = Right + 1 

 ENDIF 

 END DO 

 Result = (Right / Questions) 

 IF Result > 60% THEN 

 Print “pass” 

 ELSE 

 Print “fail” 

 ENDIF 

 

 Kuva 3 Kattavuuksien määrittäminen helpottuu, kun koodin esittää kaaviona /6/ 
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Kuvassa 3 näkyy esimerkki koodirakenne ja sitä vastaava kaavio, josta kattavuudet 

on helppo määrittää. Lausekattavuus on heikoin kattavuus tekniikoista. Jotta 

saavutettaisiin 100 %:n lausekattavuus, täytyisi testauksessa suorittaa jokainen 

ohjelman lause vähintään kerran. Käytännössä tämä ei ole suotavaa. Pienempi 

määrä testejä saadaan, kun käytetään haarakattavuutta. Haarakattavuus on 

voimakkaampi kuin lausekattavuus, koska 100 %:n kattavuuteen tarvitaan yleensä 

enemmän testejä. /6/ 

 
 

2.4 Testauksen automatisoiminen 
 

Erilaisia työkaluja testauksen automatisoimiseksi on saatavilla lähes jokaiseen 

elinkaaren vaiheeseen. Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että automatisointi olisi joka 

tilanteessa oikea ratkaisu. Oikein toteutetulla automatisoinnilla voidaan lisätä 

tuottavuutta ja parantaa testaustarkkuutta, mutta automaatio kuitenkin vaatii 

testaajan valvovaa silmää. Yleisimmät automatisoidut testauskohteet ovat 

yksinkertaisia, paljon toistoja vaativia testejä.  

 

ISEB:n /6/ mukaan seuraavia kohteita voidaan automatisoida työkaluja 

käyttämällä: 

 

– Vaatimusten testaus 

– Staattinen analyysi 

– Testauksen suunnittelu 

– Testausmateriaalin valmistelu 

– Testien suoritus 

– Tulosten vertailu 

– Testipedit ja ajurit 

– Suorituskyvyn mittaaminen 

– Dynaaminen analyysi 

– Debuggaus 

– Testauksen hallinta 

– Kattavuuden mittaaminen 
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Kone tekee samassa ajassa enemmän toistoja kuin vastaava testaaja tekisi. Myös 

koneen tekemä toistotarkkuus on omaa luokkaansa. Automaatio tekee testit aina 

samalla tarkkuudella ja samalla tavalla, testaaja saattaa väsyä paljon toistoja 

vaativissa testeissä, jolloin joitakin vikoja saattaa jäädä huomaamatta. /6/ 

 

Yleensä regressiotestaus tai paljon toistoja vaativat testit on automatisoitu. Testin 

automatisoiminen on monta kertaa kalliimpaa kuin saman testin tekeminen 

testaajan toimesta. Hyötyjä yleensä nähdään, kun projekti on pitkäkestoinen tai 

automatisoitavia testejä on todella paljon. 

 

Automaatiotestejä voidaan luoda joko skriptejä kirjoittamalla tai testaajan tekemiä 

toimenpiteitä nauhoittamalla. Useimmat testausohjelmat osaavat nauhoittaa 

testaajan tekemiä komentoja, joita kone sitten toistaa. Automaatio vertaa ohjelmalta 

saamiansa arvoja odotettuihin arvoihin ja tekee johtopäätöksen testauksen 

tuloksesta. Useimmat ohjelmat tukevat myös kuvan kaappausta ohjelmistosta, 

jolloin voidaan seurata esimerkiksi ohjelmiston käyttöliittymää. Yksi automaation 

ongelmista on jatkuva skriptien ja automaatiossa tarvittavan aineiston 

päivittäminen. Testejä on päivitettävä yleensä, kun ohjelmisto tai ympäristö on 

muuttunut. /6/ 

 

Flander on tarjonnut asiakkailleen testauksen automatisointia jo muutaman vuoden 

ajan. Flander käyttää testauksessa monia valmiita työkaluja ja kehittää myös omia 

automaatiotyökaluja. Työkaluilla saadaan alennettua testaukseen liittyviä 

kustannuksia ja voidaan lyhentää testausprojekteihin kuluvaa aikaa. /1/ 

 

Flander hyödyntää seuraavia työkaluja testauksessa: /1/ 

 

– Käyttöliittymätestaus (m-Test, TestQuest, Flander TestFramework) 

– Testien hallinta ja testauksen raportointi (Mercury Quality Center, Flander 

Executioner) 

– Toiminnallisuuden analysointi (Flander TestTraceTool) 
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3 TESTAUSPROSESSI 

  

Komponenttien testausstandardi BS7925-2 /4/ jakaa testausprosessin seuraaviin 

osiin:  

 

– Suunnittelu (Planning) 

– Spesifikaatio (Specification) 

– Suoritus (Execution) 

– Kirjaaminen (Recording) 

– Lopetusehtojen tarkastaminen (Checking for Test Completion) 

 

Vaikka standardi onkin tarkoitettu komponenttitestaukseen, voidaan samaa 

prosessia käyttää myös muissa elinkaaren vaiheissa.  

 

Ennen suunnitteluvaihetta, projektista on jo luultavasti luotu projektisuunnitelma ja 

testausstrategia. Suunnitteluvaiheessa määritellään suunnitelmat yksittäiselle 

testausvaiheelle, esimerkiksi järjestelmätestaukselle. Näistä suunnitelmista näkyy, 

miten projektisuunnitelmat ja testausstrategia pätevät tässä testausvaiheessa ja mitä 

poikkeuksia suunnitelmissa on. Suunnitelmissa määritellään muun muassa 

testauksen laajuus ja tarvittavat resurssit. Myös testausvaiheen exit-kriteerit 

määritellään, jolloin tiedetään, milloin voidaan siirtyä seuraavaan 

testausvaiheeseen. /6/ 

 

Spesifikaatiovaiheessa suunnitellaan ja toteutetaan testitapaukset suunnitelmien 

mukaisilla tekniikoilla. Jokaiselle testitapaukselle määritellään tavoite, sovelluksen 

lähtötila, syötettävät sisäänmenot ja odotetut ulostulot. Spesifikaatiovaihe voidaan 

jakaa seuraaviin osiin: kohteiden tunnistaminen, testitapausten suunnittelu ja 

testitapausten koostaminen. Tunnistamisvaiheessa määritellään testattavat kohteet, 

jotka halutaan testata. Suunnitteluvaiheessa määritellään, miten nämä kohteet 

testataan. Koostamisvaiheessa tehdään itse testitapaukset ja niissä mahdollisesti 

tarvittavat lisämateriaalit, esimerkiksi skriptit. /6/ 
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Suoritusvaiheessa tehdään kaikki testit. Testit testaaja voi tehdä joko käsin tai 

automaatiota apuna käyttäen, mikäli edellisessä vaiheessa on suunniteltu ja 

koostettu automaatioskriptit. Testit tehdään tärkeysjärjestyksessä. Ensin ajetaan 

testitapaukset, joilla on suurin mahdollisuus löytää kriittiseksi määriteltyjä vikoja. 

Näin voidaan löytää kriittisimmät viat, jos testaukseen ei ole tarpeeksi aikaa tai 

kaikkia testitapauksia ei voida tehdä. /6/ 

 

Kirjaamisvaihe tehdään yleensä samaan aikaan edellisen vaiheen kanssa. 

Testauksen aikana pidetään kirjaa testitapausten tuloksista. Myös testattavan 

ohjelmiston versio ja käytetyt suunnitelmat ja spesifikaatiot kirjataan. Testauksesta 

saatavaa ulostuloa verrataan oletettuun ulostuloon ja tehdään johtopäätöksiä 

testauksen tuloksesta. Poikkeavissa tapauksissa testaaja päättelee, missä vika 

sijaitsee. Ohjelmiston lisäksi vika saattaa sijaita esimerkiksi väärin toteutetussa 

testissä. Testauksen raportoimisen tarkoituksena on seurata tarkasti testauksen 

kulkua ja tuloksia. /6/ 

 

Viimeisenä vaiheena on lopetusehtojen tarkastaminen. Nämä exit-kriteerit on 

määritelty suunnitteluvaiheessa, ja testauksen lopuksi tarkastetaan, onko ehdot 

täytetty. Jos ehdot eivät täyty, tulee spesifikaatiovaiheeseen palata tekemään lisää 

testejä. /6/ 

  

  

3.1 Testitapaukset 
 

Projektin testitapaukset on luotu web-käyttöliittymän tyyliseen testien 

hallintatyökaluun. Työkalun avulla voidaan melko nopeasti luoda saatavilla 

olevista testitapauksista testiryhmiä uusille ohjelmistoille. Myös uusien 

testitapausten luominen onnistuu helposti.  

 

Itse testaustyö tehdään periaatteessa testitapauksien askelia seuraamalla, mutta on 

paljon asioita, joita ei ole näihin askeliin kirjattu. Testejä suorittaessani harvoin 

kiinnitän huomiota askeleiden ohjeisiin, sillä itselleni on muodostunut kokemuksen 

myötä tietty muistikuva, miten kyseinen asetus todellisuudessa täytyy testata. Testit 
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sisältävät monesti vanhentunutta tietoa, ja vastaavasti jotakin uutta tietoa puuttuu. 

Uusien testaajien näkökulmasta tilanne on todella pulmallinen, sillä heiltä ei vielä 

löydy kokemusta tai tietoa, miten pitäisi testata. Ainoa asia, johon he voivat 

luottaa, ovat testien sisältö, ja jos testit eivät ole ajan tasalla ollaan huonossa 

tilanteessa.  

 

  

3.2 Testauksen kattavuus 
 

Ennen testauksen aloittamista testaajan pitää tietää, mitä testataan ja kuinka 

tarkasti. Tätä varten on olemassa erilaisia testiryhmiä. Oikea testiryhmä valitaan 

olemassa olevan tilanteen mukaan, kuinka tarkasti tämä ohjelmisto täytyy tällä 

kertaa testata. Tällä hetkellä projektissa on käytössä laaja testiryhmä, suppea 

testiryhmä ja niiden välimuotoja.  

 

Testiryhmät ja niiden käyttökohteet näkyvät kuvassa 4. Extrapäivitys saattaa 

sisältää testejä sekä laajasta että suppeasta testiryhmästä. Laajasta ryhmästä 

voidaan valita esimerkiksi neljä testiä ja loput 30 testiä tehdään suppean ryhmän 

testien mukaan.  

 

Laaja ryhmä Uusi SW 

Kuva 4 Extrapäivityksen testaamisessa käytetä

Suppea ryhmä s 
Peruspäivity
 
än ryhmien välimuotoa 

Korjaus 

Extrapäivitys 
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3.2.1 Laaja testiryhmä 

 

Kun testataan täysin uutta ohjelmiston moduulia, käytetään testiryhmää, joka 

sisältää suurimman osan testeistä, ja testit käyvät kohta kohdalta ohjelmiston 

asetukset läpi. Tämä ensimmäinen testikerta on tärkein, koska ohjelmiston tulevissa 

vaiheissa ei asetuksia välttämättä koskaan käydä näin tarkasti läpi vaan käytetään 

paljon suppeampaa testiryhmää. Tämän takia on tärkeätä, että ensimmäistä kertaa 

testattaessa varataan testaamiseen riittävän paljon aikaa ja varmistetaan, että 

testaaja on ajan tasalla siitä, mitä ollaan testaamassa.  

 

Jos testaajalla ei ole selvillä, miten tietyt asiat tulee testata, voi olla, että 

ohjelmistoon saattaa jäädä virheitä. Virheitä on huomattavasti helpompi korjata 

ohjelmiston alkuvaiheessa, kun tuote ei ole vielä markkinoilla.  

 

 

3.2.2 Suppea testiryhmä 
 

Ohjelmiston elinkaaren seuraavat päivitykset testataan entistä suppeammalla 

testiryhmällä. Yleensä on niin, että itse testattava ohjelmiston moduuli ei ole 

varsinaisesti sisällöltään muuttunut, vaan sitä on saatettu päivittää niin, että se 

toimii muiden moduulien kanssa vielä normaalilla tavalla yhdessä. Tällöin yleensä 

riittää, kun tarkastetaan vain moduulin pääominaisuuksien toiminta ja niiden 

tärkeimmät asetukset. Tällä suppeammalla testiryhmällä säästetään aikaa ja 

resursseja, koska voidaan olettaa, että tietyt asetukset eivät ole viime kerrasta 

muuttuneet. Testaamalla vain tärkeimmät ominaisuudet saadaan nopeasti yleiskuva 

ohjelmiston laadusta. 

 

Näiden kahden testiryhmän lisäksi on esimerkiksi testiryhmiä, joita käytetään 

erikoistapauksissa. Samasta ohjelmistosta voi olla useita eri versioita ja niissä 

tarvitaan normaalista poikkeavia testejä. Voi olla tapauksia, että tarvitaan 

yhdistelmää laajasta ja suppeasta testiryhmästä. Muutama asetus on päivittynyt tai 

moduuliin on tullut muutama ominaisuus lisää. Tällöin voidaan käyttää suppeaa 

testiryhmää niiden ominaisuuksien osalta, jotka eivät ole muuttuneet ja käyttää 
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laajaa testiryhmää, kun tarkastetaan ominaisuuksia, joissa on tapahtunut muutoksia. 

Ei ole järkevää joka kerta käyttää laajinta mahdollista testiryhmää, vaikka tällä 

tavalla voitaisiinkin olla entistä varmempia ohjelmiston laadusta. Ajamalla suppea 

testiryhmä, saadaan murto-osassa ajasta melkein yhtä hyvää tietoa ohjelmiston 

laadusta kuin ajamalla tunteja kestävä laaja testiryhmä. Ongelmana kuitenkin on, 

että aina ei ole tiedossa mitä asioita pitäisi testata laajalla testiryhmällä. 

 

 

3.2.3 Regressiotestaus 
 

Kuvitellaan tilanne, jossa on käytössä suppea testiryhmä ja havaitaan ongelma 

jossakin moduulin asetuksessa. Asetuksen korjaamisen jälkeen on yleensä 

tarkastettu vain kyseinen asetus, mutta on mahdollista, että ohjelmiston muihin 

asetuksiin on saattanut myös tulla muutoksia ohjelmiston rakenteen vuoksi. 

Tuntemalla ohjelmiston rakenne voidaan tiettyihin asetuksiin tehtyjen korjauksien 

jälkeen myös tarkastaa muut asetukset, joihin korjaus on saattanut mahdollisesti 

vaikuttaa. Regressiotestauksella pyritään saamaan kiinni näitä virheitä. 

Regressiotestauksen tarkoitus on nimenomaan tarkistaa, että ohjelmistoon ei ole 

ohjelmistomuutoksessa syntynyt uusia virheitä tai että vanhat virheet eivät ole 

toistuneet /2/.  

 

Tällä hetkellä testaajilla ei välttämättä ole tietoa, minkälaisia regressiotestejä pitäisi 

suorittaa tiettyjen muutosten jälkeen, ja niin ohjelmistoon voi jäädä virheitä, kun 

testaaja ei ole tietoinen, että tämäkin asetus olisi pitänyt tarkastaa. Testaaja siis 

tarvitsee tiedon, mihin kaikkiin asetuksiin ohjelmiston korjaajan korjaustyö on 

vaikuttanut. Vaikka korjaaja ei olisikaan koskenut kuin yhteen kohtaan, voi olla 

mahdollista, että on käytetty jotakin väärää asetusta tai skriptiä, kun ohjelmisto on 

käännetty tiedostoiksi. Vastaavanlaisia tapauksia sattuu viikoittain, ohjelmistosta 

löytyy virheitä, joita kaiken järjen mukaan ei siellä enää pitäisi olla, koska ennen 

korjausta kyseinen asetus oli kunnossa. Tällä hetkellä voidaan vain arvailla, että 

saattaisiko tässä moduulissa olla ylimääräisiä virheitä. Pitäisikö jokaisen korjaus 

kerran jälkeen tehdä vielä niin sanotut pakolliset testit eli testata tärkeimmät 

asetukset vielä kertaalleen? 
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Erittäin harmillisia ovat virheet, jotka näyttävät ilmaantuvan tyhjästä. Tällaiset 

virheet voivat syntyä esimerkiksi, kun ohjelmiston tekijä on huolimaton tai jokin 

hänen käyttämänsä työkalu ei toimi odotetulla tavalla. Esimerkiksi, ohjelmoija on 

tehnyt muutoksia johonkin asetustiedostoon. Asetustiedosto sisältää rivitiedon ja 

asetuksen arvon. Asetusten nimet ja arvot eivät ole selkokielisiä, joten tiedoston 

tietoja on hankala lukea ilman ohjeita. Asetuksen arvo voi olla esimerkiksi 

binäärinä eli joko ykkönen tai nolla. Ohjelmoija teki jostakin syystä korjauksen 

huolimattomasti ja se tuli tehtyä väärälle riville. Testaaja testaa korjauksen ja 

ilmoittaa, että ominaisuus ei toimi vieläkään odotetulla tavalla. Ohjelmoija 

tarkastaa tiedoston ja huomaa, että arvo on väärin. Korjaaja tekee korjauksen nyt 

uudestaan, mutta tällä kertaa oikealle riville. Testaaja ilmoittaa, että asetus on nyt 

kunnossa ja laittaa ohjelmiston eteenpäin. Nyt kyseinen asetus on kunnossa, mutta 

tiedostoon jäi vielä edellinen rivi virheelliseksi korjaajan unohtaessa muuttaa rivin 

tiedot alkuperäiseen arvoon. Ohjelmistossa on nyt joku ominaisuus väärässä 

arvossa, mutta on erittäin hankala sanoa, mistä arvosta on kyse. Virhe saatetaan 

huomata testauksessa, mutta voi olla että sitä ei huomata ollenkaan. 

 

Vastaavia virheitä voi syntyä, kun työkalut eivät toimi odotetulla tavalla. 

Ohjelmoija muuttaa työkalun avulla tiedostossa olevaa asetusta. Työkalussa 

olevasta virheestä johtuen tiedoston muut asetukset kirjoitetaan väärin tai ne jäävät 

puuttumaan kokonaan. Testaaja saattaa tarkistaa vain muutetun asetuksen ja 

ilmoittaa korjaajalle, että asetus oli kunnossa. Ohjelmisto on kuitenkin virheellinen, 

koska se sisältää vääriä oletusarvoja. Näitä virheitä on erittäin hankala testauksessa 

löytää, jos ei ole tiedossa, mitä etsitään. Yleensä voi olla, että jälkikäteen 

tarkistetaan kaikki jo hyväksytytkin ohjelmistomoduulit kyseisten virheiden varalta 

ja mahdollisesti korjataan ne kaikki samalla kertaa. Ohjelmointiryhmän vastuulla 

on pitää käytetyt työkalut kunnossa ja korjata virheellisesti toimivat työkalut. 

  

  

3.3 Testauksen raportointi 
 
 

Sähköposti on yksi näkyvimmistä työvälineistä nykyisessä projektissa. Sähköpostin 

kautta saadaan tieto, milloin eri tuotteiden ohjelmistomoduulit ovat valmiita 
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testaukseen, mitä testauksessa pitää huomioida, mitä testiryhmää käytetään ja millä 

aikataululla tulee testata. Myös testaajat käyttävät sähköpostia testauksen tulosten 

raportoimiseen, ja niiden pohjalta tehdään mahdolliset korjaukset. Nykyään itse 

testiraportti esitäytetään Outlook-ohjelmaan varta vasten tehdyllä työkalulla. 

Käyttämällä työkalua saadaan testaajasta riippumatta samannäköinen tiettyyn 

formaattiin perustuva raportti, josta löytyy joka kerta tarvittavat tiedot. Työkalu 

huolehtii myös siitä, että sähköpostiraportti lähetetään niille vastaanottajille, jotka 

tarvitsevat tiedon testauksen tuloksesta, lähinnä virheen korjaaja ja ohjelmistosta 

vastaava ryhmä. Testaajan vastuulla on valita työkalun listasta mahdolliset testit, 

joissa on havaittu virheitä ja lisätä selostus löydetyistä virheistä. /7/ 

 

Raporttia kirjoitettaessa on hyvä muistaa, että sen pitää olla muiden luettavissa. 

Esimerkiksi lyhenteitä, jotka eivät ole mahdollisesti kaikkien tiedossa, olisi hyvä 

välttää. Olisi myös käytettävä yleisiä termejä tietyistä ohjelmistorakenteista, jotta 

vältyttäisiin väärinkäsityksiltä. Toinen tärkeä huomio on raportin kieli. Projektissa 

saattaa olla useita englannin kieltä ensimmäisenä kielenään käyttäviä, joten 

raportin pitää olla myös näiden ihmisten luettavissa. Raportin tulisi olla kieleltään 

hyvin ymmärrettävää, jotta vältyttäisiin väärinkäsityksiltä. Sähköpostia tulee jo 

nykyisin ihan tarpeeksi, kirjoittamalla selkeät raportit voidaan vähentää 

selventävien sähköpostiviestien kirjoittelua.  

  

  

3.3.1 FAIL-vikoja löytyi testauksessa 
  

Jos testauksessa havaittiin virheitä, merkitään ne testausohjelmiston tietokantaan. 

Samalla on hyvä täyttää raportointityökalun virhelistaan virheen tyyppi ja pieni 

selostus, mitä on havaittu. Ilmoittamalla selkeästi mikä asetuksen kuuluisi olla ja 

miten se on tällä hetkellä, helpottaa huomattavasti ohjelmiston laatijan 

korjaustyötä. Jos raportissa lukee vain tyyliin ”Asetus on väärin”, kuluu korjaajalta 

sama aika kuin testaajalta virheen etsimiseen. Korjaajalta saattaa myös jäädä 

jotakin huomioimatta, jos raportissa ei ole lueteltu kaikkia saman moduulin 

virheitä, korjaajan korjatessa vain ensimmäisen havaitsemansa virheen.  Antamalla 
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tarkkaa tietoa ohjelmistovirheistä voidaan vähentää mahdollisia korjauskertojen 

määrää.  

 

Löydetyistä virheistä voidaan myös päätellä muutamia asioita. Jos testattavasta 

moduulista löytyy suuri määrä jo joskus korjattuja virheitä, tulee mieleen onko 

ohjelmiston tekijä käyttänyt oikeaa ohjelmiston versiota pohjana, kun hän on tätä 

moduulin versiota lähtenyt laatimaan. Palaamalla vanhan version testaustuloksiin ja 

tarkastamalla löytyykö loputkin vanhoista virheistä, voidaan pikaisesti varmistaa 

asia ja säästää paljon työtä. Joskus moduuleista saattaa löytyä virheitä tai asetuksia, 

jotka eivät edes kuulu kyseiseen moduuliin. Tällaisessa tapauksessa testaaja voi 

verrata löytyykö muita vastaavia virheitä, jos on tiedossa, mistä spesifikaatioista 

kyseinen virhe on saattanut tulla. Kun on käytössä suuri määrä eri ohjelmistoja, 

moduuleja ja näiden spesifikaatioita, ei ole ihme jos joskus joku saattaa sekoittaa 

ne keskenään.  

3.3.2 PASS-testauksessa ei löytynyt vikoja 
 

Jos testauksessa ei löytynyt virheitä, käytetään samaa työkalua testiraportin 

esitäyttämiseen. Ennen raportin lähettämisestä on kuitenkin hyvä tarkistaa 

muutama asia. Olisi suotavaa, että testaaja käy pikaisesti läpi ja tarkistaa, että 

jokainen tarkoitettu testit tuli suoritettua. On mahdollista, että kiireellä tehdyssä 

testauksessa on joku kohta jäänyt huomioimatta. Varsinkin, kun spesifikaatioita, 

joita vastaan testaus tehdään, löytyy monesta eri paikasta. Raportista on hyvä myös 

tarkistaa vastaanottajat. Vaikka työkalu huolehtiikin vastaanottajien lisäämisestä, 

saattaa sieltä puuttua joku vastaanottaja mahdollisesti aiemman sähköpostiviestin 

puutteellisuudesta johtuen. Raporttiin on hyvä myös lisätä tietoa huomioista, joihin 

testauksen aikana on törmätty. Esimerkiksi, jos jotakin testiä ei voitu odotetulla 

tavalla suorittaa, niin tämä tieto on tarpeellista ilmoittaa testiraportissa. Raporttiin 

voi myös työkalulla lisätä listan ongelmista, joita on havaittu tuotteen 

spesifikaatioissa. Vaikka ne eivät suoranaisesti vaikuttaisikaan testauksen 

tulokseen, lisätiedosta on harvoin haittaa. Lopuksi raporttiin on hyvä laittaa 

ilmoitus muista mahdollisista toimenpiteistä. Esimerkiksi onko ohjelmisto siirretty 

johonkin tiettyyn paikkaan testauksen lopuksi.  
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3.4 Entry- ja exit-kriteerit 

 

Entry-kriteerillä tarkoitetaan ehtoja, jolloin testaus voidaan aloittaa. Ennen 

testauksen aloittamista on tärkeätä tietää milloin ohjelmisto on kypsä, toisin sanoen 

milloin ohjelmisto on tasolla jolloin se toimii vakaasti ja testaus voidaan aloittaa. 

Yleensä voidaan tarkistaa ohjelmiston kunto niin sanotulla savu-testillä, jolla 

tarkistetaan, että ohjelmisto ei kaadu saman tien tai se on käännetty onnistuneesti 

oikealla sisällöllä. Vastaavasti yksittäisten testien entry-kriteerinä voi olla, että 

savu-testi tai muut testit on onnistuneesti suoritettu ennen kuin kyseinen testi 

voidaan suorittaa. Voi olla, että joidenkin testien suorittaminen saattaa riippua 

ohjelmiston tai asetusten nykyisestä tilasta, johon muiden testien suorittaminen 

saattaa vaikuttaa. Tällöin saattaa olla tarpeellista määrittää tietty järjestys testien 

ajamiseen. Tekemällä testit tietyssä järjestyksessä saattaa säästää aikaa, kun 

ohjelmistoa ei tarvitse palauttaa oletusarvoihin testien välillä. /6/ 

 

Exit-kriteerillä tarkoitetaan ehtoja, joilla testaus voidaan lopettaa. Yleensä toisen 

vaiheen tai testin exit-kriteeri saattaa olla seuraavan vaiheen tai testin entry-kriteeri.  

 

Testauksessa voidaan käyttää esimerkiksi seuraavia exit-kriteereitä:  

 

– 100 % lausekattavuus 

– 100 % määrityskattavuus 

– kaikki näkymät / dialogit / virheviestit nähty 

– 100 % testitapauksista suoritettu 

– 100 % korkean luokan vioista korjattu 

– 80 % matalan tai keskiluokan vioista korjattu 

– testaukseen varattu aika on kulunut 

– testaus budjetti on käytetty 

 

Yksistään joku kriteeri ei välttämättä ole kovin käyttökelpoinen, mutta 

yhdistämällä useita kriteereitä ollaan jo paremmalla pohjalla. /6/ 
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4 TIIMIN SISÄISEN PROSESSIN KEHITTÄMINEN 

 
Projektin sisällä täytyy jatkuvasti valvoa ja kehittää yhteisiä työtapoja ja prosesseja. 

Päivittämällä rutiineja ja kehittämällä uusia työkaluja voidaan tehdä parempaa 

työjälkeä vähemmässä ajassa. Nykyisessä projektissa käydään testausryhmän 

sisäisiä asioita kerran viikossa läpi. Tapaamisissa voidaan tuoda esille 

testaamisessa havaittuja puutteita tai asioita, joissa on kehittämisen varaa. Kun 

asioita pohditaan porukalla, voi kuka tahansa tuoda mielipiteitään esille ja auttaa 

omalla osaamisellaan projektin kehitystä. Kun asioita on ensin käyty porukalla läpi, 

voidaan perustaa työryhmä, joka ajaa projektia eteenpäin. Tulevissa tapaamisissa 

voidaan seurata projektien etenemistä ja esitellä valmiiden projektien tuloksia. 

    
Projektiin on juuri nimitetty mentori, eräänlainen opettaja, joka vastaa monista 

projektin asioista. Mentori vaihtuu muutaman viikon välein ja jokainen projektin 

testaaja on vuorollaan mentori. Tällä tavalla jokaiselle testaajalle muodostuu kuva, 

miten ja millä tavalla yksittäinen testaaja voi vaikuttaa projektin prosessin 

kehittämiseen.  

 

Yksi näkyvimmistä mentorin tehtävistä on uusien testitapausten luonti ja vanhojen 

ylläpitäminen. Pitämällä testitapaukset ajan tasalla, voidaan olla entistä varmempia 

testauksen laadusta ja tuloksista. Kuten yllä kävi ilmi, on uusille testaajille tilanne 

todella huono, jos testitapaukset eivät ole ajan tasalla. Projektissa on aika ajoin 

hyvä tarkistaa, onko testausdokumentaatiota päivitetty projektin edetessä. Monesti 

saattaa olla, että töiden päästyä kunnolla alkuun ei testausohjeiden ylläpidolle 

varata tarvittavaa aikaa.  

 

Mentori on vastuussa testaukseen liittyvän dokumentaation päivityksestä. Muut 

testaajat voivat puutteita havaitessaan ilmoittaa mentorille, että tämä asia tulisi 

päivittää ajan tasalle. Mentori tarkistaa asian ja päivittää tiedot. Päivityksen jälkeen 

on tarpeen tiedottaa testaajia, jolloin he ovat tietoisia päivityksestä ja voivat ottaa 

uudet tiedot käyttöön.  
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4.1 Testauksen valmistelu 
 

Testauksen valmistelu käsittää toimenpiteitä, joita testaajan tulee tehdä ennen kuin 

on valmis aloittamaan testauksen. Testaus periaatteessa alkaa testausilmoituksesta, 

jonka testaaja saa ohjelman tehneeltä ohjelmoijalta sähköpostin välityksellä. 

Sähköpostista käy ilmi muun muassa ohjelman versio, tuoteperhe, käytettävä 

testiryhmä, ohjelman sijainti verkkolevyllä ja mahdolliset huomioitavat kohteet. 

Sähköpostista on hyvä tarkistaa, että kaikki tiedot löytyvät ja ne ovat ajan tasalla. 

Monesti esimerkiksi ohjelman versio tai käytettävä testiryhmä on ilmoitettu väärin.  

 

Myös sähköpostiviesti täytyy olla määritetty tiettyjen sääntöjen mukaan, jotta 

sähköpostityökalulla tehtävä savu-testi voidaan ajaa. Jos tiedot pitävät paikkansa, 

testaaja ajaa savu-testin, jolla tarkastetaan ohjelman kypsyys. Jos ohjelma 

havaitaan puutteelliseksi, testaus lopetetaan saman tien ja pyydetään ohjelman 

tekijää korjaamaan puuttuvat tiedot. Näin säästetään aikaa, kun ei turhaan testata 

ohjelmaa, joka sisältää vääriä ominaisuuksia. Mikäli savu-testi ei löydä mitään 

erikoista, voidaan testausta jatkaa.  

 

Ohjelma on valmis testattavaksi. Ennen ohjelman asentamista on hyvä hakea 

ohjelman spesifikaatiot ja tutustua niihin pikaisesti. On tärkeää tarkistaa, että 

testaaja testaa ohjelmaa oikeata spesifikaatiota vastaan. Joissakin isommissa 

ohjelmissa, voi spesifikaatioita myös olla useampia ja ne yleensä löytyvät monesta 

eri paikasta. Muistisääntönä voidaan pitää, että käytetään päivämäärältään aina 

uusinta versiota, jos ei ole toisin määrätty. Tärkeätä on myös tarkistaa missä tilassa 

spesifikaatiot ovat. Muutaman kerran testaaja on aloittanut ohjelman testaamisen 

hylättyjä tai työn alla olevia spesifikaatioita vastaan.  

 

Spesifikaatiot yleensä sisältävät tiedon, mitä ominaisuuksia ohjelmasta tulee 

löytyä. Spesifikaatiot voivat myös sisältää ylimääräistä materiaalia: grafiikkaa, 

ääntä tai asetustiedostoja, myös näihin on hyvä tutustua. Vilkaisemalla 

spesifikaatioita ennen ohjelman asentamista, testaaja palauttaa mieleensä 

minkälaisesta ohjelmasta olikaan kyse. Tutustumalla spesifikaatioihin etukäteen, 

osaa testaaja odottaa minkälaisia ominaisuuksia ohjelma saattaa sisältää. Tämä on 

erityisen tärkeätä, kun testataan suppealla testiryhmällä.  
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Oletetaan tilanne, jossa ohjelmaan on tehty muutamaan ominaisuuteen muutoksia. 

Käytössä on suppea testiryhmä, jonka testit sisältävät vain tärkeimpien 

ominaisuuksien tarkastamisen. Testaaja periaatteessa testaa vain muutoksen alaiset 

kohdat, mutta ohjelmaan on voinut tulla muutoksia tehdessä odottamattomia 

vikoja. Kun testaajalla on tietoa kyseistä ohjelmasta ja sen ominaisuuksista, 

voidaan sivusilmällä mahdollisesti huomata vikoja, jotka ovat varsinaisen 

testiryhmän kattavuuden ulkopuolella.  

  

  

4.2 Testivälineet 
 

Projektissa käytetään monenlaisia työvälineitä. Käytössä on monia erilaisia 

ohjelmistoja, tietokoneita ja erilaisia apuvälineitä. Tietokoneelle on asennettu 

kaikki testauksessa käytettävät ohjelmistot. Testaaja pitää huolen, että käytetyt 

ohjelmistot ovat ajan tasalla ja ne toimivat odotetusti. Ohjelmistoista on hyvä 

käyttää aina uusinta versiota tai uusinta käyttöön hyväksyttyä versiota. Monesti on 

käynyt niin, että testaus keskeytyy tilapäisesti, kun testaaja ei ole muistanut 

päivittää tarvittavia ohjelmistoja. Vikoja saattaa jäädä huomaamatta, jos käytetään 

testiskriptien vanhoja versioita, joissa ei ole uusimpia ominaisuuksia. Skriptejä on 

yritetty kehittää siihen suuntaan, että ne sijaitsisivat verkkolevyllä, jolloin 

yksittäinen käyttäjä ei joudu niitä omalle koneelleen päivittämään. Kun skripteihin 

tulee muutoksia, voi järjestelmän ylläpitäjä päivittää verkkolevyllä olevia 

tiedostoja. Näin jokaisella testaajalla on käytössä aina uusimmat skriptit.   

 

Testauksessa saatetaan tarvita myös erilaisia apuvälineitä. Jos testataan sulautettuja 

järjestelmiä, ohjelmisto on siirrettävä fyysiseen laitteeseen, lopputuotteeseen. 

Testauksen kannalta on tärkeätä, että laitteita ja välineitä on tarpeeksi, jotta 

esimerkiksi ohjelmiston siirto voidaan toteuttaa ilman ongelmia. Usein tarvitaan 

myös referenssilaitteita, jotta voidaan verrata testattavan tuotteen ominaisuuksia 

tunnettuun referenssiin. Projektin vetäjillä on vastuu tarvittavien resurssien 

varaamisesta testausryhmän käyttöön. Jos testausryhmällä ei ole tarvittavia 

resursseja, joitakin ominaisuuksia voi jäädä testaamatta tai saatetaan tehdä turhaa 
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työtä kun raportoidaan virheitä, jotka löytyvät myös hyväksytystä 

referenssilaitteesta.  

  

 

4.3 Kommunikointi 
 

Kommunikaatio testausryhmän sisällä on tärkeätä. Jokaisen testaajan on oltava ajan 

tasalla testausryhmän sisäisistä asioista ja myös testausta koskevista 

yksityiskohdista. Ryhmän sisäisiä asioita käydään viikkotapaamisessa läpi. 

Tapaamisissa katsotaan esimerkiksi kyseisen viikon testaustarvetta, mitä tuotteita 

tällä viikolla testataan ja mitä näiden testaamisessa tulee ottaa huomioon. Tämän 

lisäksi käydään ryhmän vetäjän kanssa henkilökohtaisissa tapaamisissa muutaman 

viikon välein, joissa voi jutella työhön liittyvistä asioista tai henkilökohtaisista 

asioista.   

 

Kommunikaation tärkeyden huomaa erityisesti, kun ryhmän sisäisessä 

kommunikaatiossa havaitaan puutteita. Oli sitten kyse pienistä asioista tai jostakin 

vakavammasta, riittävällä kommunikoinnilla voidaan monia asioita estää. 

Esimerkiksi muutaman kerran olen huomannut, että kaksi testaajaa on aloittanut 

testaamaan samaa ohjelmistoa. Monesti saattaa kiireessä unohtaa merkata 

ohjelmiston testauksen omiin nimiin ja saattaa olla mahdollisuus, että joku muukin 

on aloittanut testaamaan samaa ohjelmistoa. Resursseja hukkaantuu turhaan, kun 

tehdään ylimääräistä työtä. 

 

Testaajien on hyvä olla tietoisia myös muiden testaajien löytämistä virheistä. 

Tämän takia virheraportit lähetetään myös muille testaajille. Testaajat voivat 

muiden raporteista katsoa minkälaisia virheitä muissa vastaavissa ohjelmistoissa on 

löytynyt ja tarvittaessa tarkistaa löytyykö samoja virheitä myös itsellä testauksessa 

olevasta ohjelmistosta. Myös jos testaaja on sairastunut tai lomalla, voivat muut 

testaajat jatkaa hänen aloittamaansa testausta, kun raportit löytyvät jokaisen 

testaajan sähköpostista.  
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Monesti testissä saattaa olla saman tuoteperheen tuotteita. Ohjelmistot voivat 

perustua samoihin spesifikaatioihin tai samaan tuotteeseen. Testaajien olisi hyvä 

varmistaa, että ohjelmistot tosiaan vastaavat toisiaan. Muutaman kerran on käynyt, 

että spesifikaatioissa olevien puutteiden takia toiset testaajat tai ohjelmiston tekijät 

ovat tulkinneet ohjeita eri tavalla ja tästä syystä ohjelmistot ovat poikenneet 

toisistaan. Spesifikaatiot tulisi laatia siten, että ne ovat yksikäsitteisiä, jolloin niitä 

ei voida tulkita kuin yhdellä tapaa. Testaajien ja muiden ryhmien välinen 

kommunikaatio on tämän takia tärkeätä.  

 

Testausryhmällä on omat wikisivut, joihin jokainen testausryhmän jäsen voi liittää 

uusia ohjeita tai huomioita, joita hän on testauksessa löytänyt. Uusia tuotteita 

testatessa on vielä monia epäselviä asioita ja on erittäin tärkeätä, että tieto kulkee 

eteenpäin jokaiselle testaajalle.  

 

 

4.4 Erikoistuminen 
 

Projektissa on monia erilaisia tuotteita ja ohjelmistoja. Yksittäinen testaaja saattaa 

joinakin viikkoina testata jotakin tiettyä ohjelmistoa ja seuraavana viikkona testissä 

on eri ohjelmisto. Erikoistumisella tarkoitan testaajan keskittymistä muutaman 

tuotteen tai ohjelmiston testaamiseen. Näin testaajalle kehittyy tietty osaaminen ja 

tuntemus näistä muutamasta ohjelmistosta. Testaamisen aloittaminen tutulla 

ohjelmistolla on huomattavasti helpompaa verrattuna johonkin tuntemattomaan 

ohjelmistoon. Testaaja on tietoinen ohjelmiston ongelmakohdista, missä 

asetuksissa tehdään eniten virheitä ja mihin kannattaa kiinnittää muita asetuksia 

enemmän huomiota. Ohjelmistoissa on myös paljon tunnettuja vikoja. Kun 

testaajalla on tuntemusta ohjelmistosta, osaa testaaja tunnistaa tunnetun vian 

varsinaisesta ohjelmointivirheestä. Tunnettujen vikojen raportointi lisää 

ohjelmoijien ja testaajien työmäärää. Jos testaajalla ei itsellään ole tietoa onko 

virhe ohjelmistossa vai onko se ohjelmiston ominaisuus, kannattaa asiasta kysyä 

joltakin muulta testaajalta, joka on ennenkin testannut kyseistä ohjelmistoa. 

Yleensä ensimmäiseksi apua kannattaa kysyä mentorilta, joka tarvittaessa selvittää 

asiaa muilta.  
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Erikoistumisella voi myös olla haittapuolia. Jos esimerkiksi sama testaaja testaa 

aina samaa tuotetta tai ohjelmistoa, voi joitakin yksityiskohtia jäädä huomioimatta, 

kun testaaja testaa aina samalla tavalla. Muut testaajat voivat kiinnittää enemmän 

huomiota muihin osa-alueisiin ja näin voidaan mahdollisesti löytää uusia virheitä. 

Itse olen havainnut hyödylliseksi työtehtävien viikoittaisen vaihtelun. Tämä 

käytäntö on ollut käytössä automaatiota käyttävissä tuotteissa. Muutama testaaja 

testaa vuorollaan automaatiota muutaman viikon pituisissa jaksoissa, jonka jälkeen 

he vaihtavat takaisin normaaliin testaamiseen. Jakson alussa saattaa olla vaikeuksia 

muistaa, mistä tämän ohjelmiston testaamisessa oli kyse, mutta jakson kestäessä 

muutaman viikon ehtii testaaja palauttamaan mieleensä testauksen yksityiskohdat. 

Samaa viikoittaista vaihtelua voitaisiin käyttää muuallakin normaalin testaamisen 

parissa. 

 

 

4.5 Yleistieto testattavasta tuotteesta 
 

Projektissa testataan monenlaisia tuotteita ja näiden komponentteja. Testaajalla 

tulisi olla jonkinlainen kuva ohjelmistosta ennen kuin hän alkaa sitä testata. Kun 

testaaja osaa odottaa miten ohjelman kuuluisi tietyissä tilanteissä käyttäytyä, osaa 

testaaja erottaa virhetilanteet normaalista toiminnasta. Tällä hetkellä testaaja saattaa 

testata ohjelmistoa, jota hän ei ole kertaakaan ennen nähnyt. Testaustilanteessa 

saattaa testaajalta jäädä huomioimatta joitakin asioita, jos testaajalla ei ole 

referenssiä johon verrata. Yleensä referenssinä toimii ohjelmiston edellinen versio 

tai muut vastaavat tuotteet tai ohjelmistot. Kun testaaja tietää miten asiat on ennen 

tehty, on huomattavasti helpompi huomata virheitä, jotka poikkeavat odotetusta 

toiminnasta. Kokemuksen kasvaessa testaaja sisäistää eri ohjelmistojen piirteet ja 

osaa tunnistaa edellisestä versiosta poikkeavia piirteitä ilman referenssiä. 

Testaajalla on myös käsitys minkä tyyppisiä virheitä tällä ohjelmistolla on ennen 

tehty ja osaa huomioida nämä ohjelmistoa testatessa. Testausryhmän wikisivuille 

olisi hyvä kerätä tietoa eri ohjelmistojen testaukseen liittyvistä asioista. 
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Ohjelmiston toiminnallisuuden ymmärtämistä voisi helpottaa, jos testaajalla on 

edes hieman käsitystä miten ohjelmisto on luotu. Tiettyjä asetuksia luodaan 

ohjelmistoon tietyllä tavalla. Kokenut testaaja osaa virhetilanteessa päätellä 

minkälaisesta ohjelmointivirheestä saattaa olla kyse. Virheen tunnistamalla voidaan 

päätellä aiheutuuko virheestä kenties ongelmia ohjelmiston muihin osa-alueisiin. 

Testaajien tietoisuutta voitaisiin lisätä tutustumalla ohjelman tekemiseen.  

 
 

4.6 Tehokkuuden parantaminen 
 

Tehokkuuden parantamisella voidaan tarkoittaa esimerkiksi ylimääräisen työn 

karsimista. Jos testaaja on aloittanut ohjelmiston testaamisen, mutta ei ole 

huomannut ajaa ohjelman kypsyyden testaavaa savu-testiä, voi olla mahdollista, 

että ohjelmisto sisältää vääriä asetuksia. Kun savu-testi ajetaan ennen testauksen 

aloittamista, varmistutaan ohjelman kypsyydestä ja voidaan todeta, että ohjelma on 

valmis testaukseen. Testaus on keskeytettävä välittömästi, jos savu-testi havaitsee 

ohjelman sisältävän väärää sisältöä. Näin säästetään aikaa, kun ei testata ohjelmaa, 

jota joudutaan kuitenkin korjaamaan.  

 

Aika ajoin on hyvä myös tarkastaa, että jokainen suoritettavaksi tarkoitettu 

työvaihe tuli suoritettua. Jos testaaja esimerkiksi unohtaa laittaa raportin hyväksi 

todetusta ohjelmasta, saattaa kestää useampi tunti ennen kuin joku tulee 

kyselemään ohjelman perään. Ohjelma olisi voitu toimittaa eteenpäin aikaisemmin, 

mutta testaajan huolimattomuudesta johtuen ohjelman toimittaminen viivästyi 

usealla tunnilla. Ohjelman läpimenoaikaa voidaan myös lyhentää raportoimalla 

löytyneet virheet mahdollisimman tarkasti. Monesti on käynyt niin, että korjaaja ei 

ole kaikkia virheitä korjannut, koska testaajan virheraportti oli epäselvä. Tekemällä 

raportit huolellisesti säästetään sekä omaa että muiden aikaa.  

 

Kun testaaja on automaatio vuorossa, voidaan automaation aikana tehdä myös 

muuta testaustoimintaa. Oletetaan, että automaatiotestaus kestää tunnin. Koneen 

tehdessä automaatiota, ehtii testaaja esimerkiksi valmistelemaan seuraava testiä tai 

testaamaan jotakin muuta ohjelmistoa. Valitsemalla oikean järjestyksen testien 

suorittamiseen, voidaan säästää testauksessa aikaa. Sama pätee myös normaaliin 
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ohjelmiston testaamiseen. Yleensä testiryhmä sisältää muutaman testitapauksen, 

jonka ajaminen kestää esimerkiksi useamman minuutin. Tässä ajassa ehtii muun 

muassa valmistelemaan referenssi laitteen testaamista varten.  

 

 

4.7 Testausmenetelmien yhtenäistäminen 
 

Projektia hieman pidempään seuratessani olen huomannut, että jokaisella testaajalla 

tuntuu olevan oma tyyli työtä tehdessään. Tämähän voi olla hyvä tai huono asia. 

Testaamalla samat asiat hieman eri kannalta, voi toinen testaaja löytää asioita, joita 

toinen ei välttämättä olisi löytänyt. Tarkoitus kuitenkin olisi, että testaustulos ei 

saisi olla työn tekijästä eli testaajasta riippuvainen. Yhtenäistämällä 

testausmenetelmät voidaan toivottavasti olla varmempia työn laadusta.  

 

Projektissa aloittaessani ei minulle ihmeemmin painotettu miten työni teen. Päivän 

kestävässä koulutuksessa käytiin lähinnä pikaisesti läpi esimerkkitapaus, josta sai 

kuvan, mistä projektissa on kyse. Itse testausmenetelmiä tai metodeja ei kukaan 

minulle näyttänyt, vaan kehitin omia menetelmiä työn edetessä ja kokemuksen 

karttuessa. Paljon asioita oppi seuraamalla mitä muut tekivät ja epäselvissä 

tapauksissa tietysti apua kysymällä. Asia nousi uudestaan esille, kun projektiin tuli 

ruuhkahuippuja tasaamaan muutama uusi testaaja, joille meidän projektin salat 

eivät olleet vielä auenneet. Heidän työskentelyään seuratessani huomasin, että 

monet asiat jotka itselle olivat kokemuksen myötä selvinneet, eivät olleetkaan 

uusille tulokkaille niin selviä. Monia pieniä yksityiskohtia saattoi jäädä testaamatta, 

kun testaaja ei osannut kiinnittää niihin huomiota.  

 

Asia voitaisiin korjata, kun työmetodit käytäisiin läpi uusien testaajien kanssa. 

Aiheesta tulisi ensin kirjoittaa kirjalliset ohjeet, jonka jälkeen uusien testaajien 

kanssa käytäisiin asiat kädestä pitäen läpi. Muutkin testaajat hyötyisivät 

työmetodien kertaamisesta. Itse ainakin kaipaisin jotakin muistilistaa, josta voisi 

aika ajoin tarkastaa tiettyjen prosessien työvaiheita. Monesti kiireessä saattaa joku 

työvaihe unohtua, jolloin työn laatu kärsii.  
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4.8 Tiedonhankinnan parantaminen 

 

Testaajaa pääsääntöisesti tiedotetaan sähköpostin välityksellä. Testaukseen liittyvää 

tietoa löytyy myös testausryhmän wikisivuilta. Ikävä kyllä kaikkea tietoa ei löydy 

kirjallisessa muodossa. Joitakin asioita testaaja joutuu tällä hetkellä vaan 

muistamaan tai alituiseen kysymään muilta. Ideaalisessa tilanteessa, kun testaaja 

löytää tai saa selville testaukseen liittyvää tietoa, hän tiedottaa muita testaajia ja 

lisää tiedot joko ryhmän wikisivuille tai muun dokumentaation liitteeksi. Vähintään 

pitäisi tiedottaa kyseisen viikon mentoria ja testausryhmän vetäjää, jotka voivat 

päivittää tiedot, jos testaajalla itsellään ei ole aikaa tai kykyjä. Jotta prosessi toimisi 

odotetulla tavalla, tulee testaajan myös aktiivisesti lukea ja perehtyä uuteen 

materiaaliin. Testaukseen liittyvät sähköpostiviestit voi esimerkiksi tallentaa omaan 

kansioon, josta ne löytyvät nopeasti niitä tarvittaessa. Viestit voi myös 

vaihtoehtoisesti tulostaa ja ripustaa toimiston seinälle. Jos sähköposti sisältää 

tuhansia viestejä, tietyn viestin hakeminen saattaa kestää tuskastuttavan kauan. 

Järjestämällä viestit kansioihin aiheen ja sisällön perusteella pysyy sähköposti 

järjestyksessä ja tulevaisuudessa viestien etsiminen on helpompaa. Outlook-

ohjelmalla järjestely käy kätevästi luomalla uusia sääntöjä, joiden mukaan saapuvat 

sähköpostiviestit lajitellaan. Monesti on käynyt niin, että tietyistä asioista on 

tiedotettu testaajia, mutta testaajat eivät ole lukeneet viestiä tai eivät muistaneet 

enää viestin sisältöä. Testaajien tulisi itse varmistaa, että työ suoritetaan uusimpien 

ohjeiden mukaan.  

 

Jos testaajalle on jokin testaukseen liittyvä asia epäselvä, ensimmäiseksi tulisi 

tarkistaa löytyykö asiasta tietoa esimerkiksi wikisivuilta. Jos tietoa ei löydy, 

lisätietoja tulisi ensisijaisesti kysellä mentorilta. Mentori ottaa asiasta selvää, jos 

hän ei itse osaa auttaa. Mentori kyselee asiasta muilta projektin jäseniltä ja 

vastauksen löytyessä tiedottaa testausryhmää. Vastaisuuden varalle löytyneet tiedot 

olisi myös dokumentoitava, muuten niitä joudutaan kyselemään joka kerta 

uudelleen. Uuden tiedon omaksuminen on pitkälti testaajasta itsestään kiinni. 

Testaajan tulisi aktiivisesti seurata sähköpostia ja muita projektin asioita.  
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5 RAPORTOINTITYÖKALUN KÄYTTÄMINEN 

 
Raportointityökalu on luotu projektin testausryhmää varten. Työkalu asennetaan 

Outlook-ohjelmaan lisäämällä muutama makro Outlookin Visual Basic Editorilla. 

Tämän jälkeen lisätään pikakuvake työkaluriviin, jolloin makro on helposti 

käytettävissä. Työkalun käynnistyessä käyttäjälle avautuu lista kaikista projektin 

testitapauksista. Kuvassa 5 näkyy työkalun painikkeet.  

 

 
Kuva 5 Raportointityökalun käyttöliittymän painikkeet 

  

Raportointityökalu peittää suurimman osan näkyvästä monitori pinta-alasta. 

Minimize-painikkeella voidaan pienentää työkalu, jolloin normaali sähköpostin 

lukeminen onnistuu työkalun ollessa päällä. Capture Email-painikkeella lukitaan 

kulloinkin aktiivisena oleva sähköposti viesti, jonka pohjalta raportti halutaan 

tehdä. Painiketta painettaessa työkalu tarkastaa sähköpostin soveltuvuuden 

raporttipohjaksi. Viestin täyttäessä ennalta määrätyt ehdot, kirjautuu sähköpostin 

aihe työkalun näkymään. Automation results-painikkeella voidaan tulevaisuudessa 

hakea ulkoisista lähteistä testien tulokset, jolloin käyttäjän ei tarvitse käsin kirjata 

virheitä. Advanced-painikkeella voidaan selata kulloinkin aktiivisena olevaa 

sähköpostiviestiä. Viestistä voidaan esimerkiksi tarkistaa erityishuomiota vaativat 

asiat tai ohjelman käyttämä sovellusversio. Saman painikkeen alta löytyy myös 

mahdollisuus selata viimeksi täytettyjä raportteja. Raportteja voidaan uudestaan 

avata, jolloin säästetään aikaa, jos esimerkiksi ohjelma on jostain syystä kaatunut ja 

tietoja menetettiin. /7/ 

 

Virheraportin täyttäminen alkaa virheen kirjaamisesta testien hallinta ohjelman 

tietokantaan. Samat tiedot kirjataan raportointityökalun testilistaan vastaavan 

testitapauksen kohdalle. Työkalun listassa on sarake odotetulle tulokselle 

(expected) ja toinen sarake varsinaiselle tulokselle (actual). Testaaja voi täyttää 

pelkästään varsinaisen tuloksen sarakkeen, mutta olisi suotavaa täyttää myös 
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odotettu tulos sarake. Näin voidaan helpottaa ohjelmiston korjaajan työtä. 

Testaustuloksen täyttämisen jälkeen lisätään ruksi testitapauksen kohdalle. Näin 

tämä testitapaus lisätään raporttiin. Liitteessä 1 on esimerkki työkalulla täytetystä 

virheraportista. Raportista nähdään, että neljä testitapausta sisälsi virheitä. 

Raporttiin on myös lisätty yksi spesifikaatiovirhe. Kommentti kenttään testaaja voi 

lisätä hyödyllistä tietoa testauksen suorituksesta. Kaikkien testitapausten 

täyttämisen jälkeen raportti on valmis lähetettäväksi. Painamalla Send mail-

painiketta työkalu täyttää sähköpostiviestin. Liitteessä 2 nähdään valmis 

sähköpostiviesti. Työkalu on lisännyt viestiin oikeat vastaanottajat verkkolevyllä 

olevien tietojen perusteella. Testaaja voi kuitenkin muokata vastaanottajia 

normaalin sähköpostiviestin tapaan. Viestikenttään on lisätty virhe tiedot 

testitapauksista. Testaajan tulee tarkastaa viestistä, että kaikki tarvittavat tiedot 

löytyvät. Tämän jälkeen testaaja voi lähettää viestin ja aloittaa seuraavan 

ohjelmiston testaamisen. Clear results-painikkeella voidaan tyhjentää nykyinen 

näkymä, jolloin voidaan valita seuraava sähköpostiviesti raporttipohjaksi. /7/ 

 

Jos testauksessa ei löytynyt virheitä, voidaan samalla työkalulla täyttää myös 

PASS-raportti. Jos yhtäkään testitapausta ei ole ruksattu, työkalu päättelee kaikkien 

testien onnistuneen odotetusti. Spesifikaatio- ja kommenttirivien ruksaus ei vaikuta 

testauksen lopputulokseen. Kun virheitä ei löytynyt, voidaan siirtää testattu 

ohjelmisto oikealle verkkolevylle. Verkkolevyn polku kopioidaan liitteessä 3 

näkyvään Files moved to-kenttään. Myös PASS-raporttiin voidaan lisätä 

kommentteja tai spesifikaatiovirheitä. Työkalu koostaa viestin testaajan painettua 

Send mail-painiketta. Liitteessä 4 nähdään valmis raportti. Testaajan tulee tarkastaa 

myös tästä raportista viestin sisältö ja viestin vastaanottajat. /7/ 

 

Raportointityökalun kehittäminen on säästänyt testaajilta paljon manuaalista työtä. 

Työkalulla tehdyt raportit näyttävät aina samanlaisilta ja viesti menee oikeille 

vastaanottajille. Vielä kun raportin täyttäminen saataisiin automatisoitua, jolloin 

käyttäjän ei tarvitsisi käsin täyttää raportin sisältöä. Työkalu lukisi testien hallinta 

ohjelmasta yksittäisten testitapausten tuloksen ja siirtäisi virheraportin sisällön 

työkalun vastaavaan kenttään. Hyväksytyn ohjelmiston siirronkin voisi toteuttaa 

työkalulla.  
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6 YHTEENVETO 

 

Tutkintotyö käsittelee ulkoistetun testausprojektin prosessia. Työn tarkoituksena on 

tarkastella eräässä testausprojektissa esiintyneitä ongelmia ja epäkohtia ja esittää 

näihin parannuksia. Aiheeseen tutustuin suorittaessani kouluun liittyvää 

harjoittelua ja projektin parissa olen työskennellyt yli kuusi kuukautta.  

 

Tutkintotyön aloitusvaiheessa projektin prosesseissa oli paljon parannettavaa. Työn 

edetessä pahimpiin puutteisiin on jo puututtu, mutta työtä on vielä jäljellä. 

Ongelmia esiintyi esimerkiksi testausryhmän sisäisessä kommunikoinnissa ja 

testausryhmän raportoinnissa. Raportointityökalun kehitys alkoi tutkintotyön 

kirjoituksen aikana ja työkalu on ollut toiminnassa jo pidemmän aikaa. Työkalun 

avulla raporteista tulee aina samaan formaattiin perustuvia, jolloin niitä on 

helpompi lukea.  

 

Testausryhmän kommunikoinnissa ja ryhmän sisäisessä tiedonvälityksessä oli 

myös ongelmia. Työn aikana tiedon välitystä on parannettu ja kehitys on vielä 

käynnissä. Mentori on vastuussa testaukseen liittyvien dokumenttien päivityksestä 

ja testausryhmän tiedottamisesta. Ryhmän jäsenistä jokainen on vuorollaan 

mentori. Näin jokainen testaaja pääsee osallistumaan henkilökohtaisesti projektin 

prosessien kehittämiseen.  

 

Tutkintotyön tekeminen on ollut mielenkiintoista, kun on saanut kirjoittaa työhön 

liittyvästä aiheesta. Tästä kiitokset Jan Matilaiselle ja Flander Oy:lle. Työn 

tavoitteena oli projektin ongelmien esille tuonti ja tätä kautta prosessien 

kehittäminen. Itse prosessien kehittäminen on tapahtunut työn kirjoituksen 

ulkopuolella ja projektin prosesseissa on tapahtunut selvää kehitystä puolessa 

vuodessa. Tutkintotyön jälkeen prosessien kehittäminen jatkuu viikoittaisissa 

tapaamisissa, joissa jokaisella testaajalla on mahdollisuus vaikuttaa työympäristön 

ja työtapojen parantamiseen. 
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